a pretensão punitiva estatal para CONDENAR o acusado Wermerson 
nos seguintes termos: crime previsto no artigo 157, § 2º, incisos II, III 
e V e § 2º-A, inciso I, do Código Penal (vítima Sociedade Empresária 
Empório Mega100), aplicando-lhe a pena de 08 (oito) anos, 10 (dez) 
meses e 20 (vinte) dias e 106 (cento e seis) dias-multa, e crime previsto 
no art. 244-B, da Lei nº 8.069/90 (praticado quando daquele roubo à 
sociedade empresária), fixando a pena de 01 (um) ano de reclusão, 
na forma do art. 69 do CP, totalizando a reprimenda pelo conjunto 
de tais fatos em 09 (nove) anos, 10 (dez) meses e 20 (vinte) dias e 106 
(cento e seis) dias-multa; crime previsto no artigo 157, § 2º, inciso II e 
§ 2º-A, inciso I, do Código Penal (vítima Afonso Faustino dos Santos), 
aplicando-lhe a pena de 08 (oito) anos, 10 (dez) meses e 20 (vinte) 
dias e 106 (cento e seis) dias-multa, e crime previsto no art. 244-B, 

da Lei nº 8.069/90 (praticado quando daquele roubo contra Afonso), 
aplicando-lhe a pena de 01 (um) ano de reclusão, na forma do art. 69 
do CP, totalizando a reprimenda por tais fatos em 09 (nove) anos, 10

[...]

Juiz a quo, reconhecendo o concurso formal entre cada conjunto de 
condutas criminosas, aplicou a PPL e a pena de multa mais graves e as 
exasperou em 1/6, estabelecendo a pena total por todos os crimes pelos 
quais Wermerson foi condenado em 11 (onze) anos, 06 (seis) meses e 
13 (treze) dias de reclusão 123 (cento e vinte e três) dias-multa. O 
Sentenciante fixou o Regime Fechado ex vi legis e não foi concedido ao 
réu o direito de recorrer em liberdade (index 338). (...) 7. Quanto ao crime 
previsto no art. 244-B, da Lei 8069/90 praticado no mesmo momento 
em que cometido o delito de roubo da carga, dúvidas não há de sua